

جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان بوشهر

تاریخ جلسه: ۹۸/۳/۱۱	ساعت جلسه: ۱۸	مدت زمان جلسه: ۲ ساعت
دستور کار جلسه:		
<p>- ارائه گزارش عملکرد برنامه‌های ملی اقتصاد مقاومتی است سال ۱۳۹۷ توسط دستگاه‌های اجرایی استان</p>		
<p>پیرو نامه شماره ۱۱۶۵۸۱ مورخ ۹۸/۳/۸ جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی به ریاست جناب آقای گراوند استاندار محترم و با حضور جناب آقای دکتر دین پرست معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور در محل سالن کوثر استانداری برگزار گردید.</p>		
اهم موارد مطرح شده:		
<p>معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری: سال‌های اخیر گام‌های بزرگی در خصوص حل مشکلات اقتصادی در استان برداشته شده است و در حال حاضر اولویت کاری مدیران استان مسائل اقتصادی است. از جمله اقدامات انجام شده بازدیدهای استاندار محترم از پروژه‌های اجرا شده در شهرستانهای مختلف استان و برگزاری جلسات در شهرستان‌ها با هدف حل مسائل و مشکلات و افزایش سرمایه‌گذاری می باشد. تا کنون این جلسات ۴۳۱ مصوبه داشته که بالای ۸۵ درصد آن اجرایی شده است. مباحث سفرهای آینده استاندار محترم با اولویت سرمایه گذاری در شهرستان‌ها و توجه ویژه به واحدهای دانش بنیان خواهد بود.</p>		
<p>رئیس محترم سازمان مدیریت و برنامه ریزی: عمده ترین رویکرد های ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان در سال ۹۷ مدیریت منابع آب و خاک، توسعه آبی پروری، ارتقاء توان تولید بخش کشاورزی، رونق و رفع موانع تولید در بخش صنعت، توسعه فعالیت های گردشگری و صنایع دستی، توسعه و نوسازی مسکن، حمایت از شکل گیری واحدهای دانش بنیان و فناور، توسعه صادرات غیر نفتی و تامین منابع مالی طرح های سرمایه گذاری می باشد. دستاوردهای حاصل از عملیاتی شدن این رویکردها احداث ۳ آب شیرین کن در سطح استان، احداث سد های تنگ ارم، دالکی، باغان، دشت پلنگ و کلمه، اجرای ۸۵ هزار هکتار عملیات آبخیزداری، اجرای ۲۴۰۰ هکتار شبکه های فرعی نخیلات سعدآباد، تولید ۲۸۰۰ تن ماهی پرورشی، واگذاری ۳ سایت پرورش میگو، افزایش ۳ برابری خرید تضمینی گندم، احداث ۱۰۳ هکتار گلخانه، بازسازی و نوسازی ۲۸ واحد صنعتی، احداث دو هتل و ۱۵ اقامت بوم گردی، بهره‌برداری از ۶۵۴ واحد مسکن مهر و احداث ۲۵۰ واحد مسکن ویژه محرومین و غیره می باشد. در سال ۹۷ علیرغم افزایشی بودن نرخ بیکاری در سطح کشور نرخ بیکاری در استان بوشهر از ۱۱/۲ در سال ۹۶ به ۱۱/۵ در سال ۹۷ کاهش یافته است و طی همین مدت نرخ مشارکت نیز از ۳۷/۳ به ۳۸/۳ رسیده است. ایشان برنامه های اقتصاد مقاومتی سال ۹۸ را تداوم برنامه های سال ۹۷ ذکر نمودند.</p>		
<p>رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت: تا پایان اردیبهشت ماه سال ۹۸ تعداد ۶۴۱ جواز تاسیس و ۶۰۴ پروانه بهره‌برداری صادر شده است. ۹۲ پروژه با پیشرفت فیزیکی بالای ۶۰ درصد در استان وجود دارد که ۳۸ پروژه آن در سال ۹۸ به بهره برداری خواهد رسید. تعداد ۳۷ واحد تولیدی ایجاد و توسعه ای در سال ۹۷ به اتمام رسیده است و پروانه بهره‌برداری برای آنها صادر شده است و برنامه‌ریزی برای سال ۹۸ تعداد ۴۰ واحد می باشد. در سال ۹۷ تعداد ۱۱۸۸ فرصت شغلی در بخش صنعت ایجاد شده است که پیش بینی می شود در سال ۹۸ نیز همین تعداد محقق شود. در سال ۹۷ استان بوشهر رتبه ۱۶ در پرداخت تسهیلات رونق تولید را داشته است و به ۵۰ واحد تولیدی مبلغ ۱۰۶۰ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده است. در پرداخت تسهیلات بازسازی و نوسازی این استان رتبه ۵ را در سال ۹۷ داشته است و به ۲۶ طرح ۱۲۱ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده است.</p>		
<p>تسهیلات بند الف تبصره ۱۸ از محل اعتبارات استانی و ملی به بخش صنعت اختصاص داده شده است و ۳۶ واحد در سامانه ثبت نام نموده اند. در سال ۹۷ تعداد ۷۶ جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید تشکیل و به ۳۰۷ پرونده رسیدگی شده است. تکمیل و راه اندازی دو طرح متانول کاه و پتروشیمی بوشهر، فعال سازی ظرفیت خالی ۱۰ واحد تولیدی و اجرای پروژه توسعه صنایع دریایی از دیگر برنامه‌های این سازمان در سال ۹۸ می باشد.</p>		
<p>مدیر کل محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی: در برنامه اشتغال پایدار روستایی و عشایری طرح های بسیار خوبی در استان اجرا شده است اما در زمینه اجرای این طرح مشکلاتی نیز وجود دارد که از آن جمله محدودیت سرمایه در گردش برای شهرهای زیر ۱۰ هزار نفر، توزیع سهم اعتبارات بخش های مختلف اقتصادی که تاکنون با توجه به شرایط استان از جمله کم آبی و لزوم احداث گلخانه ها و آبی‌پروری ۷۶ درصد به بخش کشاورزی اختصاص یافته است.</p>		
<p>پرداخت متمم به طرح هایی که با اعتبارات دریافت شده نتوانسته اند پروژه خود را به اتمام برسانند منوط به اجازه صندوق توسعه ملی است که تاکنون راهکاری برای آن ایجاد نشده است. ۱۸۹۹ طرح مبلغ ۲۰۲۰ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال پایدار روستایی و عشایری دریافت نموده و ۴۱۰۶ فرصت شغلی ایجاد شده است.</p>		

از مجموعه ۷۰۰ طرح نظارت شده در برنامه اشتغال روستایی و عشایری تنها ۱۴ طرح غیر فعال بوده و مابقی طرح ها مطابق برنامه زمانبندی در حال انجام است. در پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی به ۱۳۰۶ طرح مبلغ ۱۸۰ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده و ۲۲۹۶ فرصت شغلی ایجاد شده است.

رییس محترم **سازمان جهاد کشاورزی**: استان بوشهر ۱/۲ درصد از تولیدات کشور را در اختیار دارد در سال ۹۷ تولید برخی از محصولات اساسی استان نسبت به سال قبل رشد داشته است. (گندم ۳۱۲ درصد، میگوی پرورشی ۷۱ درصد) پروژه‌های اولویت‌دار استان در بخش کشاورزی توسعه گلخانه‌ها، آبیاری تحت فشار، پرورش ماهی در قفس، پرورش میگو، کشت گیاهان دارویی، طرح تحول نخلستان و بهبود تولیدات دامی می باشد. در سال ۹۷، در سطح ۱۰۳ هکتار گلخانه احداث شده است که نسبت به سال گذشته ۵۱/۸ درصد افزایش یافته است. برنامه سالجاری نیز احداث ۳۰۰ هکتار گلخانه می باشد. ۴۱ درصد از کل اراضی آبی استان مجهز به سیستم آبیاری تحت فشار می باشد در حالی که میانگین کشور ۲۱ درصد است. در سال ۹۷، ۴۰۱۷ سامانه نوین آبیاری در استان اجرا شده است و سطح ابلاغی به استان در سالجاری، ۳۵۴۰ هکتار است. در سال ۹۷ تعداد ۱۵ مجوز برای طرح پرورش ماهی در دریا با اشتغال ۱۰۲۰ نفر و ظرفیت تولید ۱۰۷۴۰ تن صادر شده است و در حال حاضر دو واحد در حال فعالیت می باشند. ۵۹ هکتار گیاهان دارویی در سال گذشته کشت شده است. در زمینه پرداخت تسهیلات بند (الف) تبصره ۱۸ تا کنون ۹۷ طرح در سامانه ثبت نام نموده است که ۳۹ طرح با مبلغ ۸۵۸ میلیون ریال و پیش‌بینی اشتغال ۳۵۰ نفر به بانک‌های عامل معرفی شده است.

اعضای محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی: ۴ نفر از فعالین محترم بخش تجارت، معدن و کشاورزی مسائل و مشکلات بخش های مربوطه را ارائه نمودند که از آن جمله می توان به توسعه کشت جلبک در روستاها و لحاظ نمودن آن به عنوان یکی از رسته های اشتغال روستایی و دانش بنیان با درآمد زایی بالا، لزوم احداث پایانه صادراتی مواد معدنی، لزوم حمایت از آبی پروری، بازسازی ذخایر آبیان و پرورش ماهی در قفس، عدم توسعه زیرساخت های استان در امر تجارت متناسب با نیاز استان و وابستگی معیشت مردم به تجارت اشاره نمود. در ادامه جناب آقای گراوند استاندار محترم در خصوص لزوم توجه به شرکت های دانش بنیان بیان داشتند که در سال گذشته اعتبارات پژوهشی استان به سمت پژوهش کاربردی از جمله کشت تولید روغن امگا ۳ از جلبک، توسعه پهنه های خورشیدی، کشت گیاهان سازگار با کم آبی و غیره سوق داده شد. در این راستا رشد شرکت های دانش بنیان شتاب بیشتری گرفته است و بالغ بر ۱۱۰۰ نفر از فارغ‌التحصیلان در این حوزه اشتغال دارند. سند اقتصاد دانش بنیان استان بزودی در شورای عالی انقلاب فرهنگی نهایی می شود که این مهم به شرکت های دانش بنیان کمک قابل توجهی می کند. یکی از درخواست های استان بحث منطقه آزاد بوشهر است، در صورتی که منطقه آزاد بوشهر مورد تصویب قرار گیرد ۳-۴ هزار هکتار آن به کشت گلخانه اختصاص می یابد و همزمان زمینه صادرات آن نیز فراهم می شود. با اعتبارات برنامه اشتغال روستایی و عشایری اقدامات خوبی در بخش کشاورزی و شیلات صورت گرفته است و سهم بخش کشاورزی بایستی متناسب با ظرفیت استان‌ها تعیین شود. اضافه شدن اعتبار متمم ۳۰ درصدی به استان ابلاغ شده است ولی تاکنون برای جذب آن کاری صورت نگرفته است و نیازمند نگاه ویژه‌ای در مرکز می باشد.

در بحث سازگاری با کم آبی، تولید از فضای باز به گلخانه ها منتقل شده است اما تعرفه برق گلخانه ها همچنان صنعتی محاسبه می‌شود و طی ۱/۵ سال اخیر نیز مکاتباتی با وزارتخانه‌های مرتبط صورت گرفته است که تاکنون نتیجه ای به همراه نداشته است. طرح نوسازی و بهسازی صنعت دریایی استان بوشهر نیازمند همکاری سازمان بنادر، شواری عالی بنادر و سایر دستگاه های مربوطه است و پیشنهاد می شود نشست در این خصوص با حضور دستگاه‌های ذیربط استانی و ملی در تهران تشکیل شود.

معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه وزارت کشور: در بازدیدی که از بنادر به عمل آمده رسوب کالا در بنادر ۳۱۰۵ باکس معادل ۵۰۵۳ کانتینر و ۱۳۱۴ خودرو می باشد که ۱۴۷۶ کانتینر آن جزء املاک تملیکی است. ترخیص کالاها بایستی در یک پروسه زمانی تعیین تکلیف شود. برای حل مشکل تعرفه برق گلخانه های کشاورزی می توان تفاهم‌نامه ای فی مابین وزارت جهاد کشاورزی و وزارت کشور منعقد نمود. با هدف توسعه فعالیت های مرزی ۲۶ مصوبه برای ۱۶ استان مرزی کشور ارائه شده است. در حال حاضر حجم عمده ای از واردات کالا در بندر امام خمینی (ره) صورت می گیرد و تنها ۱۰ درصد آن از طریق خطوط ریلی جابجا می شود و مابقی آن از طریق خطوط جاده‌ای است، استان بوشهر با داشتن ۱۱ بندر بزرگ و کوچک می تواند از این واردات سهم داشته باشد. عملکرد استان در طرح رونق تولید خوب است در ارتباط با نرخ بیکاری ۱۵ استان نرخ کاهش، و ۱۵ استان نرخ افزایشی داشته‌اند و استان بوشهر از جمله استان‌هایی است که نرخ بیکاری آن کاهش و همزمان نرخ مشارکت اقتصادی آن افزایش یافته است. تعداد ۲۷۰ جلسه شورای گفتگو در کشور تشکیل شده است که استان بوشهر با ۸ جلسه و ۱۲۲ مصوبه رتبه ۶ را در سطح کشور دارد. شورای گفتگو وظایف خطیری دارد که از آن جمله شناسایی قوانین مخل و مزاحم است با توجه به جهت گیری های هیات دولت ۷ تکلیف برای فرمانداران در استان به منظور رونق تولید و واگذاری طرح ها مشخص شده است. در مشارکت عمومی - خصوصی ۲۲۹۱ طرح داریم که سهم استان بوشهر ۲۸ طرح است. طرح های مناطق کمتر توسعه یافته که در این استان شهرستان گناوه می باشد در سال ۹۸ اجرایی شود.

مصوبات: مقرر گردید:

ردیف	عنوان مصوبه	تاریخ انجام
۱	به منظور تعیین تکلیف کالاهای رسوب شده در بنادر بوشهر، معاونت هماهنگی امور اقتصادی طی نشستی با دستگاههای اجرایی ذیربط نسبت به بررسی راهکارهای تعیین تکلیف کالاهای مذکور اقدام و نتیجه را در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی ارائه دهد.	۹۸/۳/۳۱
۲	اداره کل گمرک طی نشستی با حضور سازمان صنعت، معدن و تجارت و سایر دستگاه های اجرایی ذیربط نسبت به جمع بندی اطلاعات پرونده کالاهای توقیف شده باطن قاچاق در سال های ۹۶، ۹۷ و سه ماهه اول ۹۸ اقدام نموده و گزارش آن را در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی ارائه نمایند.	۹۸/۳/۳۱
۳	به منظور ترخیص خودروهای وارداتی به گمرک بوشهر (۱۳۱۴ خودرو)، معاونت هماهنگی امور اقتصادی طی نشستی با دستگاههای اجرایی ذیربط نسبت به تعیین تکلیف خودروهای مذکور اقدام و نتیجه را در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی ارائه دهد.	۹۸/۳/۳۱
۴	سازمان صنعت، معدن و تجارت طی مکاتبه ای با امضای استاندار محترم تفاهم نامه های مرتبط با توسعه صنایع دریایی را جهت پیگیری آتی در سطح ملی به معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور ارسال نماید.	۹۸/۳/۲۵
۵	معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری طی نشستی با دستگاههای اجرایی ذیربط گزارشی از مسائل و مشکلات و راهکارهای توسعه روابط خارجی استان را تهیه و به معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور ارائه نمایند.	۹۸/۳/۳۱
۶	معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور ترتیبی اتخاذ نماید تا گزارش مصوبه شماره ۵ در جلسه ستاد هماهنگی روابط خارجی وزارت کشور با حضور استاندار محترم استان ارائه شود.	-
۷	سازمان صنعت، معدن و تجارت طی مکاتبه ای با امضای استاندار محترم درخواست خود مبنی بر سرمایه گذاری در احداث پایانه صادراتی مواد معدنی استان توسط سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی (ایمیدرو) را به معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور جهت پیگیری های بعدی ارائه نمایند.	۹۸/۳/۲۵
۸	اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قوانین محل و مزاحم فضای کسب و کار در امر تولید را شناسایی و گزارش آن را به دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی ارائه دهد.	۹۸/۴/۱۱
۹	اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گزارشی از واحدهای مشکل دار و بحرانی استان بوشهر (۱۲ واحد مشکل دار و ۵ واحد بحرانی) و راهکارهای رفع موانع و مشکلات آنها را در جلسه آتی ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی ارائه نمایند.	۹۸/۳/۲۵
۱۰	در راستای اجرای سیاست های دولت در خصوص رونق تولید و اقتصاد مقاومتی فرمانداران نسبت به تکالیف هفتگانه توجه خاص داشته و کلیه مباحث مربوط به اقتصاد مقاومتی و رونق تولید را در ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی شهرستان پیگیری و نتیجه را به دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان گزارش نمایند.	مستمر
۱۱	به منظور کاهش تعرفه برق گلخانه ها، تفاهم نامه ای فیما بین وزارت جهاد کشاورزی و وزارت کشور منعقد شده و به ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی ارسال شود. بدین منظور سازمان جهاد کشاورزی طی مکاتبه ای با امضای استاندار محترم پیش نویس تفاهم نامه مذکور را به وزارت کشور و وزارت جهاد کشاورزی منعکس و پیگیری نماید.	۹۸/۳/۳۱
۱۲	با عنایت به قرارداد عاملیت بند (الف) تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۹۷ با بانک صنعت و معدن جهت پرداخت تسهیلات به شرکت های جی لیان جی، صنعت پلاس پارس لیان و شرکت پلی استر آریان بوشهر، لحاظ دوره اجرا حداکثر ۳ سال و قابل تمدید طبق برنامه زمان بندی طرح، دوره تنفس یکسال، دوره بازپرداخت ۵ سال با دوره تناوب اقساط ۳ ماهه پلکانی و وثایق سفته با امضای مدیران مورد تایید قرار گرفت.	۹۸/۳/۲۵
۱۳	بر اساس دستور رئیس جمهور محترم مبنی بر توزیع عادلانه واردات کالاهای اساسی، کودشیمیایی و نهاده های دامی بین بنادر مختلف کشور، اداره کل بنادر و دریانوردی استان به منظور اخذ سهم مشخصی از واردات کالاهای فوق الذکر برای استان بوشهر موضوع را از طریق سازمان بنادر و دریانوردی پیگیری نماید.	۹۸/۳/۳۱
۱۴	دبیرخانه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید گزارشی از واحدهای تولیدی تملک شده توسط بانک های عامل را جهت تعیین تکلیف در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی ارائه نماید.	۹۸/۴/۲۶
۱۵	با توجه به ضرورت تسریع در تصویب و ابلاغ قانون منطقه آزاد تجاری- صنعتی بوشهر در مجلس شورای اسلامی، معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری طی مکاتبه ای با امضای استاندار محترم نسبت به انعکاس سوابق و پیگیری موضوع از طریق وزیر محترم کشور اقدام نماید.	۹۸/۳/۱۸

مصوبات: مقرر گردید:

ردیف	عنوان مصوبه	تاریخ انجام
۱۶	با هدف ایجاد مشوق جهت رونق افزایی بنادر استان و افزایش توجیه اقتصادی فعالیت تجار و شرکت های کشتیرانی در بنادر استان، معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری طی مکاتبه ای با امضای استاندار محترم نسبت به پیگیری حذف استثنائات مصوبه اعمال ۲۰ درصد تخفیف سود بازرگانی بنادر استان بوشهر اقدام نماید.	۹۸/۳/۱۸
۱۷	در اجرای آئین نامه ورود کالا توسط ملوانان شناورهای دریایی سنتی با ظرفیت کمتر از ۵۰۰ تن (لنج تجاری)، معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری طی مکاتبه ای با امضای استاندار محترم موضوع ضرورت تسریع در ایجاد و عملیاتی نمودن سامانه جامع کالاهای وارده ملوانان (۱۰۰ قلم کالای ملوانی) را پیگیری نماید.	۹۸/۳/۱۸
۱۸	در راستای استفاده از ظرفیت ها و توانمندی های شرکت های دانش بنیان جهت تامین و تولید کالاهای مورد نیاز واحدهای تولیدی، دستگاههای اجرایی استان فهرست مشخصات تجهیزات، قطعات و مواد اولیه وارداتی مورد نیاز واحدهای تولیدی در بخش های مختلف اقتصادی را تهیه و جهت جمع بندی به معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری ارسال نمایند. همچنین متعاقب با پیگیری و هماهنگی معاونت محترم هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور نسبت به برگزاری نمایشگاهی با حضور شرکت های دانش بنیان در سطح کشور برنامه ریزی و هماهنگی خواهد شد.	۹۸/۴/۱۱
۱۹	با عنایت به انعقاد دو فقره تفاهم نامه فیما بین بانک صنعت و معدن و استانداری بوشهر جهت تامین مالی طرح های مصوب دور دوم سفر ریاست محترم جمهور به استان بوشهر، موضوع نامه شماره ۴۶۸ مورخ ۹۸/۳/۱۱ بانک صنعت و معدن در خصوص تخصیص خط اعتباری منابع داخلی توسط بانک مرکزی و سپرده گذاری ریالی و ارزی صندوق توسعه ملی در بانک صنعت و معدن به مبلغ ۱۰۲ میلیون یورو و ۷۳۰۰ میلیارد ریال به تعداد ۱۰ طرح و اشتغال ۱۳۰۸ نفر توسط معاونت محترم هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور در مراجع ذیصلاح مورد پیگیری قرار گیرد.	۹۸/۴/۱۱